
 

 

Historický ústav FF UHK 

 

Posudek bakalářské práce 

 

 

Autor: Kateřina Žáková 

Studijní obor: Specializace v pedagogice: Historie se zaměřením na vzdělávání – Český 

jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání 

 

Název práce (česky): Antisemitismus očima Anny Auředníčkové. 

Vedoucí práce: Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

Oponent práce: Doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D.  

 

Hodnoticí kritéria  

 

Hodnocení 

Objevnost a originalita tématu A 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie, struktura práce 

 

B 

Schopnost analýzy pramenů a literatury; jejich úplnost A 

Adekvátnost vyvozených závěrů A 

Stylistika, respektování gramatických norem, poznámkový aparát  A 

Výsledný průměr  

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: 

 

Práce obsahuje kromě úvodu a závěru tři kapitoly členěné podle událostí, které zásadním 

způsobem ovlivnily životní osudy Anny Auředníčkové (hilsneriáda, pobyt ve Vídni, věznění 

v Terezíně). Členění vzniklo na základě pečlivého studia pramenů a jeví se funkční. Práce 

není biografií Anny Auředníčkové (ta je již částečně zpracovaná formou větší studie), cílem je 

ukázat, jakým způsobem reflektovala antisemitismus, s nímž se ve svém životě opakovaně a 

ve velmi vyhrocené podobě setkávala. Stanovený cíl se autorce podařilo splnit. Prokázala 

schopnost práce s literaturou a prameny a jejich interpretace. Text je díky vhodně volené 

stylistice srozumitelný a čtivý. Autorka pracovala samostatně, využívala možnosti konzultací.  

 

 

 

 

V Praze 1. června 2020                                                                               Dana Musilová, v. r.  


